- Joan. faler-  
nus. denique quod aut discere aut cum attentius legere contigisset. Joannes etiam Salernus ad  
equestri dignitate insignia doctrinae & facundia fortis addidit. At res militaris  
picturas nobis ostendit viros qui Verone laudis accumulati quoque memorie altiore  
petitio efficiet ut varios eius urbis casus referre cogamur. Floruerunt in ea pularum  
familie mœticolles & sancti Bonifacii comites; quos illos quomodo eiecissent Azzo  
nem archionem ostentem urbis dno p̄fecerunt. Itaque ad annum duodecies centum &  
duodecim ab Ecelino de romano per arma eiecitus armis manuumque restitutus ē.  
Qua in restitutione durissimum in brada ueronæ uico plium est commissum. Azzo  
mortuo Ecelinus ad annum duodecies centum & uiginti quantum Veronæ obtinuit  
qui inanis sum oium tyrannus ductos ueronenses simul cum eo carcere in quo te-  
nebant uno cōbussit in cœdio. Cuique sibi ueronæ agri quod in patuino restem  
esse allatū patuui sibi rebellasse: duodecim milia patuinos quos militia p̄terea  
obsides secū duxerat diuersis affectis cruciatibus in uerona occidit. Eo autē apud
- Suncinū. Suncinū cremonensis agri oppidū interfecto Veronenses reductis sancti Bonifacii  
comitibus in libertate erecti quiete nacti sunt: quæ paucis continuata est annis qui  
scaligeri ciues & ipsi ueronenses sed noui per capitaneatus populi occasione tyranni  
sunt effecti. primoque omnium Canis grandis scaliger Danus Præfatusque petraiche  
amicitia magis quam sua potentia notus cum anno uno & quinquagesimo ueronæ dno  
tenuit: ciuitates interea Cremona Parma Regiū Vicentia Patuui Feltri Cū-  
tati Taruui in partem redegit Gonzagaque familiam ditioni Mantuæ eiecibus passari-  
nis spoliuit. Sed & scaligeri cum annis. lxx. ueronæ summo cum splendore dñati fuis-  
sent: obuarias in familia diuisiones ter quaterque subortas quæ a uicecomitibus me-  
diolanensibus quæque chartariensibus patuuiis patria pulsi sunt per quas con-  
tentioni occasiones Veneti ea urbe quæ annos 14. xlv. optinent sunt potius Luchinus  
uermes ueronensis uir bello insignis Cretam insulam Venetis rebellis sua uirtute rece-  
pit deinde in turchos Christi dei nostri hostes pugnas cecidit. Eiusque filius iacob  
bus uermes patri haud quæ dissimilis rem primi duces mediolani Joannis Galeati  
ab iminentibus piculis fortitudine & consilio saepe tutatus est. Qui armeniaci cor-  
mitis & Joannē barchinam anglicum aduersus mediolanum maximo cum exercitu tuentes  
p̄lio apud alexandriam commisso p̄ligauit & maxima eade commissa armeniacum ce-  
pit. Ea quoque expeditione in qua Luchinus uermes cretam Veneto reparauit impio  
Georgius caballus Veronensis eques p̄stantissimus militares duces ordines nauate  
fortiter operæ id retulit decus ut lenaxa Venetis fuerit constitutus. Sed iam claudat
- Georgius  
Caballus  
Veronensis  
Georgius caballus Veronensis eques p̄stantissimus militares duces ordines nauate  
fortiter operæ id retulit decus ut lenaxa Venetis fuerit constitutus. Sed iam claudat
- Guarinus. Veronensium gloria dignior acie Guarinus que supra in eorum cathalogo quos elo-  
quentia in nostrum seculum longo posthumio reduxisse ostendimus merito laudis p̄-  
conio decorauimus. Pictoria artis periti uerona superiori seculo huius Altiherii.  
Sed unus suspexit quæ fama ex teros nostri seculi facilius antecessit. Pisanus nomen de  
quo Guarini carmen extat qui Guarini pisanus inscribit. Gesta uero sunt uario  
euentu ueronæ multa a nobis in hystoria celebrata. Alboinu naxp̄ primū logobardi-  
doy regē libro quarto ostendimus uxoris cosmōdæ infidus ab helmechilde in uerona  
occisum fuisse & utroque adulteros Ranaia quo cōfugerat ueneno mutue dato  
intermisit